关于参加“中日装配式混凝土结构暨装配式建筑关键技术

应用观摩交流会”的通知

各成员：

中建标准院4.1-4.3在上海举办“中日装配式混凝土结构暨装配式建筑关键技术应用观摩交流会”，邀请国内、日本知名专家解读行业政策、规程以及工程案例。经联盟努力，争取到与住建部住宅产业化促进中心叶明处长专属座谈会，将对行业政策、发展方向作分析。
    请大家向联盟踊跃报名。联盟将汇总以确定参加座谈会名单（会议内容详见附件）。
联系人：陈颖   邮件（877371586@QQ.com）
           电话（0591-83755954）。

（报名表请于3月20日前发回）

福建省建筑工业化产业联盟                                                            2015.3.10
附件：

关于举办“中日装配式混凝土结构暨装配式建筑关键技术

应用观摩交流会”的通知

各有关单位：

近年来，新型装配式混凝土结构近年来在我国快速发展，各地在实施保障性住房工程中均采用装配式混凝土结构建造。自住建部颁布《装配式混凝土结构技术规程》JGJ1-2014以来，各地陆续出台的地方性标准，为提高装配式混凝土结构设计与建造的技术水平与质量，促进行业健康发展，中国建筑标准设计研究院定于2015年4月1日-3日在上海举办“中日装配式混凝土结构暨装配式建筑关键技术应用观摩交流会”，邀请国内和日本专家结合行业政策、规范标准以及工程案例进行详细讲解，并组织现场参观。现将有关事项通知如下：

    一、参会对象

装配式混凝土结构领域设计、施工、预制构件生产、房地产开发、行业管理、科研等单位的技术及管理人员。

二、主讲专家及内容

1. 叶明  住建部住宅产业化促进中心处长，主编了《工业化建筑评价标准》。

主讲内容：建筑产业现代化背景与状况、内涵与特征，新型建筑工业化核心与技术、模式与途径，现阶段发展面临的问题与对策。

2. 刘东卫  教授级高级建筑师、博士，中国建筑标准设计研究院总建筑师。主编了《绿色保障性住房技术导则》（试行），在编《装配式住宅建筑设计规程》。

主讲内容：新型工业化建筑体系推动建筑产业现代化技术转型升级。

3. 李晓明  教授级高工，中国建筑标准设计研究院顾问总工。主编了《装配式混凝土结构技术规程》JGJ1-2014。

主讲内容：《装配式混凝土结构技术规程》JGJ1-2014编制情况介绍及外墙板设计，国外装配式混凝土结构应用情况。

4. 田春雨  中国建筑科学研究院研究员、博士。主要从事高层建筑、组合结构、预制装配式混凝土结构方面的研究和咨询设计工作。

主讲内容：《装配式混凝土结构技术规程》JGJ1-2104（结构设计部分）。

5. 蒋勤俭  教授级高工，北京榆构有限公司总工程师，北京市预制建筑工程研究院院长，中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会理事长。具有丰富的预制混凝土生产、设计、咨询及行业管理经验。

主讲内容：1）《装配式混凝土结构技术规程》JGJ1-2014（施工、验收部分）；2）产业化项目可行性研究与规划；3）新型预制工厂工艺设计；4）工业化住宅、外墙挂板等工程实例。

6. 肖明  高级工程师，中国建筑标准设计研究院工程技术设计研究所主任。从事装配式混凝土结构设计及编制《装配式混凝土结构设计》图示。

主讲内容：预制装配式剪力墙结构设计、标准图集编制相关技术问题探讨。

7. 佐佐木 仁  一级建筑士、工学博士，日本藤田建设工程有限公司技术中心建筑第一研究部部长。长期从事装配式工法、超高层RC集合住宅、抗震加固工法的开发研究。

主讲内容：日本PCa的发展过程及今后发展方向、日本PCa施工工法介绍。

8. 三瓶昭彦  一级建筑士，日本藤田建设工程有限公司技术顾问。长期从事核电站反应堆建筑物的设计、各种PCa工法、混合型结构、隔震结构、超高层RC集合住宅、抗震加固工法的开发研究。

主讲内容：藤田公司PCa工法及装配式混凝土结构工程案例介绍。

9．石嵜 仁  一级建筑士，日本藤田建设工程有限公司国际事业部中国部部长。长期从事结构设计。

主讲内容：PCa化的基本设计步骤：施工法的选择：钢筋混凝土传统施工法、PCa施工法、钢结构以及其他施工法方案；PCa化设计（步骤）。

10．小早川  敏  一级建筑士、工学博士，日本藤田建设工程有限公司技术顾问。长期在PCa工厂、技术研究所、建筑总部技术部从事PCa工法的开发普及。

主讲内容：日本PCa工厂建设、PCa构件的制造、PCa工程的施工、技术应用的启示。PCa工厂建设概要，PCa构件的制造：PCa工厂、现场PCa构件制造，PCa工程的施工，装配式混凝土技术应用的启示（工程案例介绍）。

11．提问、答疑。

三、参观项目介绍

参观上海地区装配式混凝土结构工程及内装修一体化项目。

四、时间、地点

时间：3月31日全天报到，4月1日-2日会议交流；4月3日上午参观（半天）。

地点：上海甸园宾馆（挂四星），地址：上海市杨浦区长阳路2558号（12号线至隆昌路2号口出站即到。）

五、相关费用

会议费1800元/人；

甸园宾馆住宿费400元/间（单住、含早餐）、200元/人/天（双标合住、含早餐）；餐费70元/人/餐（自助餐）。食宿费与会议费可以统一开具发票。

请各位代表现场支付现金或提前汇款：

收款、开票单位：志成达管理咨询（北京）有限公司

开户行、帐户：交通银行北京北清路支行 110061415018010027553

    六、报名办法及有关事项

各有关部门及单位确定参加学习的人员名单后，请于报到日前一周将报名回执表传真至会务组。会务组收到报名回执后，将在开班前7日内传真《报到通知书》，告知具体培训地点、乘车路线及日程安排等事项。报名有关事项请与会务组联系：

电话/传真：010-80711884  80726884

联系人：白奕名   邮箱：859318658@qq.com

培训监督电话：010-68799342

联系人：刘维卫  中国建筑标准设计研究院有限公司

附件：报名回执表

           中国建筑标准设计研究院有限公司

           2015年02月11日

附 件：

中日装配式混凝土结构暨装配式建筑关键技术应用观摩交流会
报名回执表

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	姓 名
	性别
	职务
	电话（手机）
	E-mail

	住宿申请
	□包间        □与人合住（双人间）

	是否参加观摩
	□ 参观      □ 不参观

为保证代表与主讲专家互动、研讨效果，请参会代表尽早将回执返回，以便预留名额。

联系人：白奕名     电话/传真：010-80711884、80726884